
 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:                      

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 03 tháng 10 năm 2018. 

       

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra Trƣờng Trung học cơ sở Bƣng Riềng,      

Huyện Xuyên Mộc đạt chuẩn quốc gia.  

 

   GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BÀ RỊA–VŨNG TÀU 

  

Căn cứ Thông tư số: 47/2012/TT-BGDĐT, ngày 07 tháng 12 năm 2012 của Bộ 

trưởng bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế công nhận trường trung học 

cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường trung học có nhiều cấp 

học đạt chuẩn quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số: 704/QĐ-UBND, ngày 11 tháng 4 năm 2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc Kiện toàn Đoàn kiểm tra trường trung học đạt 

chuẩn quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số: 2814/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 10 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; 

Căn cứ Tờ trình số: 198/TTr-UBND, ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân huyện Xuyên Mộc về việc Đề nghị kiểm tra công nhận Trường THCS Bưng 

Riềng đạt chuẩn quốc gia; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo,   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra Trường THCS Bưng Riềng, huyện Xuyên 

Mộc đạt chuẩn quốc gia gồm các Ông (bà) có tên dưới đây:   

Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Ba, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;  

        Phó Trưởng đoàn: Ông Lâm Trọng Chinh, Phó Trưởng phòng GDTrH, Sở Giáo 

dục và Đào tạo;   

Thư ký: Ông Nguyễn Hữu Hào, Chuyên viên Phòng GDTrH, Sở Giáo dục và 

Đào tạo.   

Các thành viên: (Danh sách đính kèm).  

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra trường trung học 

đạt chuẩn quốc gia theo quy định tại Thông tư số: 47/2012/TT-BGDĐT, ngày 07 

tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế 

công nhận trường THCS, trường THPT và trường trung học có nhiều cấp học đạt 

chuẩn quốc gia.  



 2 

 

Thời gian và địa điểm kiểm tra: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 12/10/2018, tại 

Trường THCS Bưng Riềng (xã Bưng Riềng, huyện Xuyên Mộc).  

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Xuyên Mộc, Hiệu 

trưởng Trường THCS Bưng Riềng huyện Xuyên Mộc, thủ trưởng các đơn vị liên quan 

và các Ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

                                                                                         

Nơi nhận: 

- Như điều 1, 3 (để thực hiện);  

- Website Sở GDĐT;   

- Lưu: VT, PC, GDTrH, Hao NH.                                                                       

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

                                                                      

                                                                                                                                     

                                                
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN THAM GIA KIỂM TRA  

TRƢỜNG THCS BƢNG RIỀNG, H. XUYÊN MỘC   

ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA 

 
(Đính kèm QĐ số:        /QĐ-SGDĐT, ngày     tháng 10 năm 2018 của Sở GDĐT).  

 

 

1. Bà Nguyễn Minh Thu Thủy, Chủ tịch Công đoàn Ngành.   

2. Ông Phan Phi Đằng, Chuyên viên Phòng TCCB-CNTT, Sở GDĐT         

3. Ông Nguyễn Thế Nguyên, Hiệu trưởng Trường THCS Dương Văn Mạnh 

(TP. Bà Rịa).    

4. Ông Trần Thanh Tùng, Hiệu trưởng Trường THCS Xà Bang (H. Châu Đức).  

5. Ông Trần Thạnh, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Quang Trung (H. Châu 

Đức).  

6. Ông Nguyễn Tông Mạnh, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Kim Long (H. 

Châu Đức).    

7. Ông Huỳnh Thanh Tâm, Hiệu trưởng Trường THCS Phước Hải (H. Đất Đỏ).   

8. Ông Phó Văn Hoàng, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Phạm Hữu Chí (H. 

Long Điền).  

9. Ông Lương Thanh Tùng, Hiệu trưởng Trường THCS Hùng Vương (H. Long 

Điền).  

10. Đại điện các Sở: Tài chính, Nội vụ, Văn hóa-Thể thao; Trung tâm Y tế Dự 

phòng tỉnh.  

 

Ghi chú: Sở Giáo dục và Đào tạo bố trí xe đưa, đón Đoàn tại số 198, đường Bạch 

Đằng, TP. Bà Rịa. Thời gian khởi hành là 07 giờ 30 phút, ngày 12/10/2018. Để biết 

thêm chi tiết xin liên hệ  với ông Nguyễn Hữu Hào, ĐT 0987747363./.    

 



 4 

CHƢƠNG TRÌNH VÀ NỘI DUNG KIỂM TRA 

 

I. KIỂM TRA TRƢỜNG TRUNG HỌC ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA  

1. Chƣơng trình kiểm tra   

- Đoàn Kiểm tra họp với lãnh đạo Phòng GDĐT, Ban Giám hiệu, giáo viên-nhân 

viên phụ trách các tiêu chuẩn, Ban đại diện cha mẹ học sinh của Trường.  

- Trưởng Đoàn kiểm tra thông qua: Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra trường 

THCS đạt chuẩn quốc gia, Kế hoạch làm việc, phân công kiểm tra cho các thành viên 

trong Đoàn.  

- Hiệu trưởng giới thiệu thành phần dự kiểm tra và phân công các thành viên của 

Trường phối hợp kiểm tra theo 5 tiêu chuẩn cùng với Đoàn (Không báo cáo kết quả 

xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia).  

- Đoàn tiến hành kiểm tra hồ sơ minh chứng và kiểm tra thực tế.      

- Đoàn kiểm tra họp với lãnh đạo Phòng GDĐT, Ban giám hiệu, giáo viên-nhân 

viên phục trách các tiêu chuẩn nhà trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh, đại diện  

chính quyền địa phượng để nhận xét, đánh giá và thông báo kết quả kiểm tra.  

- Trường mời đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh cùng làm việc với Đoàn kiểm 

tra (vào lúc 08 giờ 00 phút) và đại diện lãnh đạo của Ủy ban nhân dân xã (phường, thị 

trấn) họp với Đoàn (vào lúc 10 giờ 00 phút) ngày 12/10/2012.      

2. Chuẩn bị của trƣờng 

1. Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định tại Thông tư số 47/2012/TT-BGDĐT 

ngày 7/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các điều kiện phục vụ cho công tác 

kiểm tra của Đoàn. 

2. Cử cán bộ, giáo viên cùng phối hợp làm việc với các thành viên trong Đoàn 

kiểm tra theo từng tiêu chuẩn./. 

-------------------- 


		2018-10-03T01:23:55+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature


		2018-10-03T04:18:33+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature




